## Участники заседания президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и приоритетным проектам

## **22 марта 2017** г. г. Красногорск

Члены президиума:		
ШУВАЛОВ Игорь Иванович	_	Первый заместитель Председателя Правительства Российской Федерации (заместитель председателя президиума Совета)
БЕЛОУСОВ Андрей Рэмович	_	помощник Президента Российской Федерации (заместитель председателя президиума Совета)
СЛЕПНЕВ Андрей Александрович	_	заместитель Руководителя Аппарата Правительства Российской Федерации – директор Департамента проектной деятельности Правительства Российской Федерации (ответственный секретарь президиума Совета)
АБЫЗОВ Михаил Анатольевич	_	Министр Российской Федерации
АКИМОВ Максим Алексеевич	_	первый заместитель Руководителя Аппарата Правительства Российской Федерации
ВАСИЛЬЕВА Ольга Юрьевна	_	Министр образования и науки Российской Федерации
ДВОРКОВИЧ Аркадий Владимирович	_	Заместитель Председателя Правительства Российской Федерации
МЕНЬ Михаил Александрович	_	Министр строительства и жилищно-коммунального хозяйства

НИКИФОРОВ Николай Анатольевич

 Министр связи и массовых коммуникаций Российской Федерации

Российской Федерации

ОРЕШКИН

Максим Станиславович

- Министр экономического развития

Российской Федерации

СИЛУАНОВ

Антон Германович

Министр финансов
Российской Федерации

СКВОРЦОВА

Вероника Игоревна

 Министр здравоохранения Российской Федерации

ТОПИЛИН

Максим Анатольевич

– Министр труда и социальной защиты

Российской Федерации

## Приглашённые:

ПРИХОДЬКО

Сергей Эдуардович

Заместитель Председателя

Правительства Российской Федерации – руководитель Аппарата Правительства

Российской Федерации

**КОЗАК** 

Дмитрий Николаевич

- Заместитель Председателя

Правительства Российской Федерации

КОНОВАЛОВ

Александр Владимирович

Министр юстиции

Российской Федерации

ГОЛИКОВА

Татьяна Алексеевна

Председатель Счетной палаты

Российской Федерации

ВОРОБЬЕВ

Андрей Юрьевич

- Губернатор Московской области

ТИТОВ

Борис Юрьевич

- Уполномоченный при Президенте

Российской Федерации по защите прав

предпринимателей

ФЕДУЛОВ

Владислав Викторович

– директор Департамента

информационных технологий и связи

Правительства Российской Федерации